
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

59-я сессия I созыва 

 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

 

   26.12.2016                                                                                          № 1048 

О внесении изменений в решение  

21-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 

28.05.2015 № 267 «О наградах и 

почетных званиях муниципального  

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

(с изменениями) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 21-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных 

званиях муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями) (далее - решение), изложив абзац 

первый пункта 2.18. приложения к решению в следующей редакции:  

«Почетный гражданин города Симферополя, достигший пенсионного 

возраста или имеющий инвалидность I, II группы, постоянно 

проживающий в городском округе и (или) осуществляющий свою 

трудовую деятельность на территории городского округа, имеет право на 

получение финансовой поддержки из бюджета городского округа.».  

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке.  



 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по 

вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Ильичев В.И.), постоянный комитет по бюджетно-

финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической 

политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                      В.Н. Агеев 

  

 


